Отчет на 01.07.2013 года
о ходе реализации долгосрочной  целевой программы
«По поддержке развития культуры на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2013-2014 годы», 01.01.2013-31.12.2014, постановление администрации Парковского сельского поселения  
от 08.11.2012 года № 359
Цель Программы  -  создание  благоприятных социальных, творческих и организационно-правовых условий для воспитания, развития молодых граждан.

Для достижения этих целей  необходимо решение следующих задач:


-оказание поддержки творческим коллективом учреждений культуры Парковского сельского поселения;


-воспитание детей и молодых граждан, профилактика негативных проявлений в детской и молодежной среде;


-воспитание детей и подростков в духе патриотизма, уважения к другим народам, к родному краю, к людям старшего поколения;


-развитие творческого потенциала коллективов художественной самодеятельности;


-увеличение количества творческих коллективов и участников  самодеятельности, принимающих участие в краевых и районных конкурсах, смотрах, фестивалях и т.д.


Ведомственная целевая программа по поддержке развития культуры на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2013-2014 годы (далее Программа) предусматривает повышение культурного уровня населения путем проведения культурно-массовых мероприятий и привлечение к ним населения на территории Парковского сельского поселения, создание благоприятных условий для обеспечения  жителей поселения услугами учреждений культуры,  развития сферы библиотечного обслуживания.


Программа направлена на решение наиболее важных вопросов в сфере культуры, путем формирования единого культурного пространства на территории Парковского сельского поселения, увеличения доступа к культурным ценностям за счет средств бюджета Парковского сельского поселения. 

Критериями выполнения Программы будут являться:

    -количество  проведенных мероприятий на территории Парковского сельского поселения;

-участие всех учреждений культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района в мероприятиях, проводимых   на территории сельского поселения;

-количество зрителей: зрителей и гостей Парковского сельского поселения Тихорецкого района, участвующих в мероприятиях.
Согласно изменением, внесенным  в программу, объем финансирования  на 2013 год составил 242,5 тыс. рублей. Доплаты стимулирующего характера  за счет средств местного бюджета установлены  трем работникам   бюджетного учреждения   «Сельский  Дом культуры  Парковского сельского поселения Тихорецкого района». За 2013 год   выплачено  субсидий в сумме 130,0 тыс. рублей. Также приобретены за счет бюджетных средств 10 путевок  на суму 112,5 тыс. рублей для участия в фестивале –конкурсе «Петербургская ярмарка» в г. Санкт-Петербурге ансамбля песни и танца «Родничок» МБУ «СДК» Парковского сельского поселения ТР.
Специалист 1 категории 

администрации Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района                                                    А.Д.Романченко

ОТЧЕТ НА 01.07.2013 года

об исполнении финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы

«По поддержке развития культуры на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого  района»         на 2013-2014 годы,01.01.2013-31.12.2014,  постановление  администрации Парковского с/п  от 08.11.2012 г № 359

	Наименование мероприятия,

№ пункта (подпункта)
	Муниципальный заказчик мероприятия,

поселения Тихорецкого района - получатели субсидий (субвенции)
	Объем финансирования, предусмотренный программой 

на текущий год (тыс.рублей)
	Объем финансирования 

на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.рублей)
	Профинансировано в отчетном периоде (тыс.рублей)
	Отметка о выполнении мероприятия (выполнено, не выполнено)

	
	
	феде

ральный
	краевой
	местный
	бюджет

поселения
	внебюджетные

источники
	феде

ральным
	краевым
	местным
	бюджетом 

поселения
	феде

ральный
	краевой
	местный
	бюджет

поселения
	внебюдбюджетные

источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.Денежные выплаты стимулирующего характера отдельным категориям работников МУ, подведомственных администрации Парковского с/п
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	130,0
	
	
	
	
	130,0
	
	
	
	130,0
	
	Выполнено

	2.Приобретение путевок в кол-ве10 шт. для участия в фестив. Конкурсе «Петербургская ярмарка» в г. Санкт-Петербурге
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	112,5
	
	
	
	
	112,5
	
	
	
	112,5
	
	Выполнено


Специалист 1  категории

администрации Парковского сельского

 поселения  Тихорецкого района











       А.Д.Романченко
ОТЧЕТ  НА 01.07.2013 года

об исполнении целевых индикаторов и показателей эффективности 

долгосрочной муниципальной целевой программы

«По поддержке развития культуры на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2013-2014 годы

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Критерии выполнения программы

	Культурные мероприятия, проведенные на территории Парковского сельского поселения
	К-во
	422
	247
	

	Количество зрителей и гостей Парковского сельского поселения, участвующих в мероприятиях
	К-во
	58000
	33837
	

	2.Показатели оценки социально-экономической эффективности программы

	Осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников МУ культуры, искусства и кинематографии
	тыс. руб.
	130,0
	130,0
	


Специалист 1 категории 

администрации  Парковского

 сельского поселения 

 Тихорецкого  района




                       А.Д.Романченко

